
COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta' Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile dell'area Amministrativa Istituzionale e Vigilanza Urbana: Dott. Simone Vessia

Registro Determinazioni dell'Area Amministrativa Istituzionale e Vigilanza Urbana n. del

Registro Generale delle Determinazioni ,. I J(u"l t@ra

OGGETTO: Liquidazione somme per turnazione effettuata dal personale dipendente della Polizia Locale,
mese di settembre, ottobre, novembre 2021.

-

L'anno DUEMILAVET(TUN
I

O addì ll, u o, del mese di dicembre nel prollrio ufficio;

IL RESPONSABILE DBL SERVIZIO

GrusrA D0TERMTNA SrnoncA|,r N. 27 DEL 30.10.2020;

Richiamata la determinazione Sindacale n. 27 del 30.10.2020 con la quale al sottoscritto, sono state
attribuite le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 26712000 connesse alle competenze
titolarità della posizione organizzativa:
Verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del
provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. n. l0/1991, adotta la presente determinazione, attestando
la regolarità del prowedimento, e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina
normativa;
Visto il CCNL relativo al personale del comparto Funzionale Locale, e in particolare aft. 22 comma 4 lett. b)
riguardante la turnazione che consiste nella rotazione ciclica dei dipendenti in afticolazioni orarie
prestabilite, secondo la disciplina dell'art. 23;
Considerato che la Polizia Locale è chiamata ad assicurare servizi di istituto in ordine ai programmi
dell'Amministrazione Comunale;
Accertato che le unità impiegate hanno svolto il proprio servizio in turni così come definiti dall'istituto della
turnazione, disciplinato dall'art. 22 comma 4 lett b) del CCNL del21l05l20l81,
Che da settembre 2021 a novembre 2021 gli Agenti di P.M. e gli Ausiliari del Traffico, in ottemperanza alle
disposizione ricevute, hanno effettuato il servizio in turni giornalieri antimeridiani e pomeridiani;
Visto, a tal fine, l'allegato prospetto in cui è elencato il personale assunto con a fìanco di ciascuno le ore
effettuate;
Viste le schede di presenze relative agli Agenti di P.M. agli Ausiliari del Traffico per le mensilità in
premessa;
Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione dell'Indennità di Turnazione al personale avente
diritto;
VISTO l'Aft.22 del vigente C.C.N.L. - EE.LL.
VISTO l'Ord. Amm.vo degli EE.LL. nella Regione Sicilia;
VISTA la Deliberazione di G.M. nr. 73 del 1810912008 , istituzione servizio di turnazione del personale
P.M.

DETERMINA

l. Di liquidare, al Personale di P.M. e agli Ausiliari del Traffico indicati nel prospetto acquisito al
prot. 15335 , la somrna assegnata a fianco di ciascuno di essi totale complessivo €. 3.330,19;

2. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione
del presente provvedimento;

che la complessiva di €.

L
J

l0l
Impegno nr

3.330.19 parà fronteggiata con le somme assegnate ai Cap
z (eQ I N<-l

--T_



4. Trasmettere la presente determinazione al responsabile del seruizio finanziario per i successivi
provvedimenti di competenza di cui al comma 3, dell'aft. 184 del D. Lgs. 18/08/2000, n.267 ed

emettere il relativo mandato di pagamento previo i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e
fiscali;

5. Disporre l'inserimento della presente nella raccolta delle determinazioni del Responsabile
dell'Area Amministrativa lstituzionale;

6. Dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, all'Albo Pretorio ot'l line del Comune
wvrw.comune.caprileone.me.it - per quindici giorni consecutivi.

7. A norma dell'art. B della legge n. 211/1990, per come reqepita con la L. R. n. 10/1991, si rende

noto che responsabile del procedimento è il Dott. Simone Vessia, e che potranno essere richiesti
chiarimenti allo stesso.

.Go

II

§
I



I

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In r e I a z i o n e a I I a .s up e r i o r e de t er minaz i o ne,'

Richiamala la normativa vigente in materia;
Dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa ffittuata dal soltoscritto:
Attesta la propriu competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998,'
Dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di con/litto di interessi,'

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.
147/bis del D.lgvo n. 267/2000.

Capri Leone li 09 I 12 12021

(D essia)

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio.finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto
di regolarità conl,abile attestqnte la regolarità contabile ed attesta la copertura finanziario, ai sensi
dell'art. I 5 l, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 per come segue:

cap ri€|g+craeg- /OIBCIOJ
Titolo J MissioneJ Prog.urn^ Jj, impegno ". ZZ 6\a 7D L4

Mca

Capri Leone ll 09.12.2021

II

(Dott.ssa

Are

.4


